
 

全ト協発第４８０号（輸） 

                    沖 ト 協 発 第 １ ４ ６ 号 

      令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日 

会員事業者 各位 

 

公益社団法人全日本トラック協会 

海上コンテナ部会部会長    藤木 幸二 

 

公益社団法人沖縄県トラック協会 

コンテナ・重量部会部会長 伊是名 昇英 

（ 公 印 省 略 ） 

 

国際海上コンテナの陸上における安全輸送講習会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当部会の運営につきまして、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今、国際海上コンテナ車両の横転事故が全国で多発しております。この状況を

鑑み、部会員が一丸となって、引き続き事故防止に取り組み、横転事故防止等に向け、

「国際海上コンテナの陸上における安全輸送ガイドライン・マニュアル」の更なる周知と

徹底を目的とした標記講習会を共催により下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、本講習会に是非ご参加いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時：令和８年２月２７日（金）１５時００分～１７時００分 

 

２．場 所：九州沖縄トラック研修会館（５Ｆ）（那覇市港町２－５－２３）  

※会場駐車場の収容台数には限りがありますので、満車の際にはご容赦願います。 

３．内 容：国際海上コンテナの陸上における安全対策について 

 

４．講 師：国土交通省 物流・自動車局 安全政策課長 鈴木 健介 様（予定） 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
沖縄県トラック協会 適正化事業課 行（ＦＡＸ:０９８－８６３－３５９１） 

参加申込書 

●会社名                ●連絡先              

◎代表者および安全担当者など、各社より複数名の参加をお願いいたします。 

参加を希望される方は下記へ役職と氏名をご記入ください。 

※２月１３日（金）締切 

役     職 氏     名 

  

  

  


